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Armenia, septiembre 24 del 2020 
 
 
Doctora 
LUZ MERY BEDOYA 
Secretaria de Educación Municipal 
 
Cordial Saludo. 
 
Adjunto al presente me permito enviar los Informes Contables y Financieros, 
correspondientes al mes de agosto de 2020, de la INSTITUCION ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR, conforme a lo requerido en la circular 0015 de enero 12 
de 2016. 

  
  
1. Oficio Remisorio 
2. Auxiliar libro de bancos 
3. Balance de Prueba 
4. Estados financieros 
5. Ejecución presupuestal de Ingresos 
6. Ejecución presupuestal de Gastos 
7. PAC de Ingresos 
8. PAC de Egresos 

9.  Arqueo de caja 
 10. Extractos de las cuentas bancarias 
 11. Relación pagos realizados en el mes donde se discriminan los   

descuentos realizados 
 12. Fotocopia del libro de cheques (No aplica) 
 13. Modificaciones presupuestales realizadas en el mes (No aplica) 

 
Agradezco su valiosa colaboración. 

 
Cordialmente, 
 

 
LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY 
Rector 
 
Elaboró: Luisa Fda. 

mailto:pagaduria@


Fecha Comprobante Nro Detalle Referencia Débito Crédito Saldo

11100503 BCO COLPATRIA R.P-PFC  7461001089 67.691.158

2020/08/03 COEGR 127 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 152.000 67.539.158

2020/08/03 A-Egr 128 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 0 67.539.158

2020/08/03 A-Egr 129 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 0 67.539.158

2020/08/03 A-Egr 130 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 0 67.539.158

2020/08/03 COEGR 131 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 13.000 67.526.158

2020/08/03 CTRAN 12 TRASLADO DE LAS CUENTAS DE COBERTURA, RECURSOS PROPIOS PFC Y DE GRATUIDAD PARA LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JULIO DE 20200 127.200 67.398.958

2020/08/03 COEGR 133 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 17.502 67.381.456

2020/08/14 COEGR 135 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 73.000 67.308.456

2020/08/14 COEGR 136 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 147.100 67.161.356

2020/08/14 COEGR 137 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 13.000 67.148.356

2020/08/14 COEGR 138 TOTENA RODRIGUEZ ALBA LUCIA 0 1.229.800 65.918.556

2020/08/19 COEGR 139 CLARO 0 35.700 65.882.856

2020/08/19 COEGR 140 CLARO 0 145.879 65.736.977

2020/08/26 CCONS 15  BCO COLPATRIA R.P-PFC  7461001089   11100503 114.000 0 65.850.977

2020/08/28 COEGR 151 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 87.800 65.763.177

2020/08/28 COEGR 152 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 85.000 65.678.177

2020/08/28 COEGR 153 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 42.000 65.636.177

2020/08/28 COEGR 154 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 10.400 65.625.777

2020/08/28 COEGR 155 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 10.400 65.615.377

2020/08/28 CTRAN 14 TRASLADO DE LAS CUENTAS DE COBERTURA, RECURSOS PROPIOS PFC PARA LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE AGOSTO DE 20200 20.000 65.595.377

2020/08/28 COEGR 143 JOHN FRANKLIN SAAVEDRA DUQUE 0 299.000 65.296.377

2020/08/28 COEGR 145 TOTENA RODRIGUEZ ALBA LUCIA 0 1.229.800 64.066.577

2020/08/28 COEGR 146 GLORIA MARIN MONTEALEGRE 0 1.229.800 62.836.777

2020/08/31 COMNB 34 Nota Bancaria 0 14.955 62.821.822

Totales 114.000 4.983.336 62.821.822

11100504 BCO COLPATRIA TR GRATUIDAD 7461010703 246.920.040

2020/08/03 COEGR 127 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 316.000 246.604.040

2020/08/03 A-Egr 128 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 0 246.604.040

2020/08/03 A-Egr 129 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 0 246.604.040

2020/08/03 A-Egr 130 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 0 246.604.040

2020/08/03 COEGR 131 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 5.200 246.598.840

2020/08/03 CTRAN 12 TRASLADO DE LAS CUENTAS DE COBERTURA, RECURSOS PROPIOS PFC Y DE GRATUIDAD PARA LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JULIO DE 20200 396.000 246.202.840

2020/08/03 COEGR 133 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 39.503 246.163.337

2020/08/05 CTRAN 13 TRASLADO DE GRATUIDAD A COBERTURA  POR IMPUESTOS DE JULIO DE GRATUIDAD QUE SE CRUZARON CON SALDO A FAVOR DE COBERTURA , POR  PAGO DE IMPUESTOS DE JUNIO QUE FUERON TRANSFERIDOS EN  JULIO DOBLEMENTE  DEL BANCO DE  COBERTURA.0 0 246.163.337

2020/08/14 COEGR 135 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 158.000 246.005.337

2020/08/14 COEGR 136 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 316.000 245.689.337

2020/08/14 COEGR 137 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 5.200 245.684.137

2020/08/28 COEGR 150 JAZZ´FA MUSIC - GINA PAOLA ESPITIA MURCIA 0 626.700 245.057.437

2020/08/28 COEGR 151 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 49.100 245.008.337

2020/08/28 COEGR 152 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 49.000 244.959.337

2020/08/28 COEGR 153 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 25.000 244.934.337

2020/08/28 COEGR 154 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 5.200 244.929.137

2020/08/28 COEGR 155 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 5.200 244.923.937

2020/08/28 COEGR 157 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 9.500 244.914.437

2020/08/28 COEGR 144 CAMILO ANDRES PEREZ GOYES 0 1.790.300 243.124.137

2020/08/31 COMNB 35 Nota Bancaria 16.418 0 243.140.555

Totales 16.418 3.795.903 243.140.555

11100506 BCO COLPATRIA COBERTURA 7461014377 32.401.281

2020/08/03 COEGR 127 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 28.500 32.372.781

2020/08/03 A-Egr 128 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 0 32.372.781

2020/08/03 A-Egr 129 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 0 32.372.781

2020/08/03 A-Egr 130 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 0 32.372.781

2020/08/03 COEGR 131 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 5.200 32.367.581

2020/08/03 CTRAN 12 TRASLADO DE LAS CUENTAS DE COBERTURA, RECURSOS PROPIOS PFC Y DE GRATUIDAD PARA LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE JULIO DE 20200 70.000 32.297.581

2020/08/03 COEGR 133 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 3.258 32.294.323

2020/08/04 COEGR 134 LA PREVISORA S.A 0 1.567.400 30.726.923

2020/08/05 CTRAN 13 TRASLADO DE GRATUIDAD A COBERTURA  POR IMPUESTOS DE JULIO DE GRATUIDAD QUE SE CRUZARON CON SALDO A FAVOR DE COBERTURA , POR  PAGO DE IMPUESTOS DE JUNIO QUE FUERON TRANSFERIDOS EN  JULIO DOBLEMENTE  DEL BANCO DE  COBERTURA.0 0 30.726.923

2020/08/14 COEGR 135 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 14.000 30.712.923

2020/08/14 COEGR 136 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 28.000 30.684.923

2020/08/14 COEGR 137 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 5.200 30.679.723

2020/08/19 COEGR 141 CLARO 0 532.506 30.147.217

2020/08/28 COEGR 148 SAE SAS 0 909.800 29.237.417

2020/08/28 COEGR 149 SAE SAS 0 909.800 28.327.617

2020/08/28 COEGR 151 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 104.100 28.223.517

2020/08/28 COEGR 152 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 95.000 28.128.517

2020/08/28 COEGR 153 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 47.000 28.081.517

2020/08/28 COEGR 154 HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN JUAN DE DIOS 0 13.000 28.068.517

2020/08/28 COEGR 155 GOBERNACION DEL QUINDIO 0 13.000 28.055.517

2020/08/28 COEGR 157 TESORERÍA DE RENTAS MUNICIPALES 0 3.110 28.052.407

2020/08/28 CTRAN 14 TRASLADO DE LAS CUENTAS DE COBERTURA, RECURSOS PROPIOS PFC PARA LA CUENTA PAGADORA PARA PAGO DE IMPUESTOS DIAN MES DE AGOSTO DE 20200 132.000 27.920.407

2020/08/28 COEGR 142 SEGURIDAD ATLAS LTDA 0 114.128 27.806.279

2020/08/28 COEGR 147 FERRETERIA QUINDICONSTRUCTOR SAS 0 1.316.290 26.489.989

2020/08/31 COMNB 36 Nota Bancaria 0 20.006 26.469.983

Totales 0 5.931.298 26.469.983

ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

NIT: 890.002.054-6

Auxiliar por cuenta

 DESDE 1 DE AGOSTO DE 2020 HASTA 31 DE AGOSTO DE 2020

LUIS ANTONIO COBALEDA 



A AGOSTO 31
1 Activos 2.020

11 Efectivo y Equivalentes al Efectivo
1105 Caja -                      
1110 Depositos en Instituciones Financieras 332.432.973         
1337 Transferencias por cobrar -                      
1384 Otras cuentas por cobrar -                      
ACP Total Activos 332.432.973         

16 Propiedad Planta y Equipo
1605 Terrenos -                      
1640 Edificaciones -                      
1655 Maquinaria y Equipo 99.394.008           
1660 Equipo Medico y Cientifico 22.973.207           
1665 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 128.545.214         
1670 Equipo de Comunicacion y Computacion 510.539.871         
1675 Equipo de transporte, traccion y elevaccion 4.725.654            
1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria -                      
1681 Bienes de Arte y Cultura 3.327.730            
1685 Depreciacion Acumulada de propiedades, planta y Equipo(533.499.366)        
ALP Total Propiedad Planta y Equipo 236.006.318         

19 Otros Activos
1970 Activos  Intangibles 4.400.000            
1975 Amortizacion Acumulada de activos intangibles (4.400.000)           
TOA Total Otros Activos -                      
TAC Total Activos 568.439.291         

2 Pasivos
2407 Recursos a favor de Terceros -                      
2436 Retencion en la Fuente e impuesto de timbre -                      
2440 Impuestos, contribuciones y tasas -                      
2490 Otras cuentas por pagar -                      
2910 Ingresos Recibidos Por Anticipado -                      
PCP Total pasivos -                      

TPA Total Pasivos -                      

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR
NIT 890.002.054-6

BARRIO LAS AMERICAS CLL 21 32-07 TEL 7-31-26-09
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Cifra en pesos)



-   
3 Patrimonio
3105 Capital Fiscal 139.578.073         
3109 Resultado de ejercicios anteriores 294.521.989         
3110 Resultado del Ejercicio 134.339.229         
TPT Total Patrimonio 568.439.291         

TPP Total Pasivo y Patrimonio 568.439.291         
-                      

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY ALBA LUCIA TOTENA RODRIGUEZ
Rector TP. 45634-T



A AGOSTO 31
2020

4 Ingresos 352.409.044         

44 Transferencias y Subvenciones 253.168.697         
4408 Sistema General de Participaciones 253.168.697         
440818 participacion para educacion 253.168.697         

4428 Otras Transferencias -                      
442808 Donaciones -                      

5 Gastos 218.069.815         

51 Gastos de Administracion y operación 144.243.172         
5111 Generales 143.821.594         
511106 Estudios y proyectos 98.804.110           
511114 Materiales y suministros 13.227.560           
511115 Mantenimiento 997.820               
511117 Servicios públicos 9.695.229            
511118 Arrendamiento operativo 1.775.675            
511120 Publicidad y propaganda -                      
511121 Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones 779.000               
511123 Comunicaciones y transporte -                      
511125 Seguros generales 1.642.200            511126 Imprevistos -                      
511146 Combustibles y lubricantes -                      
511179 Honorarios 16.900.000           
511180 Servicios -                      

5120 Impuestos, contribuciones y tasas 421.578               
512011 Impuesto sobre vehicullos automotores 66.000                 
512024 Gravamen a los movimientos financierso 355.578

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 73.643.679
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 73.643.679
536004 Maquinaria y Equipo 10.328.680
536005 Equipo medico y cientifico 0
536006 Muebles y enseres y equipo de oficina 8.828.131
536007 Equipo de comunicación y computacion 53.987.195
536009 Equipos de comedor cocina  despesta y hoteleria 0
536012 Bienes de Arte y cultura 499.673

UO Excedente o Deficit Operacional 35.281.846           

48 Otros Ingresos 99.240.347           

4802 Financieros 93.900                 
480201 Intereses sobre depositos en instituciones financieras 93.900                 

4808 Ingresos Diversos 99.146.447           
480817 Arrendamiento operativo 2.060.000            

(Cifra en pesos)
ESTADO DE RESULTADOS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR
NIT 890.002.054-6

BARRIO LAS AMERICAS CLL 21 32-07 TEL 7-31-26-09



480825 Sobrantes -                       
480890 Otros Ingresos Diversos 97.086.447           
   
58 Otros Gastos 182.964               
5802 Comisiones 182.464               
580240 Comisiones servicios financieros 182.464               

5804 Financieros -                      
580490 Otros Gastos financieros -                       

5890 Otros Gastos dviersos 500                     
589090 Otros Gastos diversos 500                     

UN Excedente o Deficit del Ejercicio 134.339.229         
-                      

LUIS ANTONIO COBALEDA GARAY ALBA LUCIA TOTENA RODRIGUEZ
Rector TP. 45634-T



1 INGRESOS 377.693.000 188.618.762 49.360.000 516.951.762 189.403.261 1.962.530 195.532.307 14.397 59.177.028 1.078.605 29.559.963 130.418 0 0 0 0 476.858.509 40.093.253 92,24% 8%

1.1 INGRESOS	OPERACIONALES 161.845.000 0 49.360.000 112.485.000 64.951.347 1.961.000 986.500 0 530.500 1.059.500 29.543.000 114.000 0 0 0 0 99.145.847 13.339.153 88,14% 12%

1.1.1 DERECHOS	ACADEMICOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.2 COBROS	COMPLEMENTARIOS 150.424.000 0 40.000.000 110.424.000 64.951.347 771.000 116.500 0 530.500 1.059.500 29.543.000 114.000 0 0 0 0 97.085.847 13.338.153 87,92% 12%

1.1.2.1 Certificados	y	Constancias	 829.000 0 0 829.000 97.000 144.000 30.000 0 12.000 0 102.000 114.000 0 0 0 0 499.000 330.000 60,19% 40%

1.1.2.2 Derchos	de	Grados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.2.3 Programa	jovenes	y	adultos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.2.8 Formacion	Complementaria	Escuelas	Normales	
Superirores 149.595.000 0 40.000.000 109.595.000 64.854.347 627.000 86.500 0 518.500 1.059.500 29.441.000 0 0 0 0 0 96.586.847 13.008.153 88,13% 12%

1.1.3 COBROS	PERIODICOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.3.1 Cursos	preparatorios	(ICFES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.3.2 Transporte	Escolar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.4 INGRESOS	POR	VENTA	DE	PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.4.1 Ingresos	proyectos	pedagogicos	productivos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.5 INGRESO	POR	EXPLOTACION	DE	BIENES 11.420.000 0 9.360.000 2.060.000 0 1.190.000 870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.060.000 0 100,00% N.A.

1.1.5.1 Concesion	local	cafeteria 11.420.000 0 9.360.000 2.060.000 0 1.190.000 870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.060.000 0 100,00% N.A.

1.1.5.2 Concesion	local	fotocopiadora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.5.9
Otros	ingresos	por	explotacion	de	bienes	o	de	
productos	de	propiedad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.6 OTROS	INGRESOS 1.000 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 N.A. 100%

1.1.6.1 Fotocopias 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.6.2 Indemnizaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.6.3 Sobrantes 1.000 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 N.A. 100%

1.1.6.4 Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.1.6.9 Otros	ingresos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.2 TRANSFERENCIAS		DE	RECURSOS	PUBLICOS 215.748.000 64.168.697 0 279.916.697 0 0 194.538.936 0 58.629.761 0 0 0 0 0 0 0 253.168.697 26.748.000 90,44% 10%

1.2.1 Transferencias	Municipales	o	distritales 26.748.000 0 0 26.748.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.748.000 N.A. 100%

1.2.2 Transferencias	Departamentales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.2.3 Transferencias	Nacionales-Gratuidad 189.000.000 64.168.697 0 253.168.697 0 0 194.538.936 0 58.629.761 0 0 0 0 0 0 0 253.168.697 0 100,00% N.A.

1.2.4 Otras	Transferencias	recursos	publicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.3 RECURSOS	DE	CAPITAL 100.000 124.450.065 0 124.550.065 124.451.914 1.530 6.871 14.397 16.767 19.105 16.963 16.418 0 0 0 0 124.543.965 6.100 100,00% 0%

1.3.1 Recurso	del	Balance 0 124.450.065 0 124.450.065 124.450.065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124.450.065 0 100,00% N.A.

1.3.2 Cancelacion	de	Reservas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.

1.3.3 Rendimientos	Financieros 100.000 0 0 100.000 1.849 1.530 6.871 14.397 16.767 19.105 16.963 16.418 0 0 0 0 93.900 6.100 93,90% 6%

1.3.4 Donaciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.
TOTAL $377.693.000 $188.618.762 $49.360.000 $516.951.762 $189.403.261 $1.962.530 $195.532.307 $14.397 $59.177.028 $1.078.605 $29.559.963 $130.418 $0 $0 $0 $0 $476.858.509 $40.093.253 92,24% 8%

  

  Elaboró: Alba Lucía Totena R.
Diseño formato: Juan Diego Echeverry

Luis	Antonio	Cobaleda	Garay Alba	Lucia	Totena	Rodriguez
Rector Contadora	TP	45634-T

MODIFICACIONES EJECUCION

ABRIL MAYO JUNIO JULIO
DI
CI
E

N
O
VI

TOTAL	
EJECUTADO

CODIGO	
PPTAL RUBRO ADICION REDUCCION PPTO	FINAL ENERO FEBRERO MARZOPPTO	INICIAL

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DEL QUINDIO

PERIODO RENDIDO:  ENERO 01  AL 31 DE JULIO DE 2020

TOTAL	POR	
EJECUTAR

%		
EJECUTADO

%		POR	
EJECUTA

RAGOSTO
SE
P
TI

OC
T
U



2 GASTOS 377.693.000 188.618.762 46.457.000 46.457.000 49.360.000 516.951.762 11.626.227 7.805.241 27.032.966 6.819.277 28.731.327 23.101.007 26.531.917 12.777.674 0 0 0 0 144.425.636 372.526.126 56.884.130 315.641.996 27,94% 72,06%
2.1 FUNCIONAMIENTO 45.654.000 49.995.950 1.457.000 1.457.000 9.360.000 86.289.950 6.376.227 4.310.241 12.119.366 4.298.277 5.080.778 3.766.746 5.841.717 3.828.174 0 0 0 0 45.621.526 40.668.424 23.643.218 17.025.206 52,87% 47,13%
2.1.1 GASTOS	DE	PERSONAL 18.932.000 11.700.000 0 0 9.360.000 21.272.000 1.300.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 16.900.000 4.372.000 3.144.000 1.228.000 79,45% 20,55%
2.1.1.2 GASTOS		INDIRECTOS	DE	PERSONAL 18.932.000 11.700.000 0 0 9.360.000 21.272.000 1.300.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 16.900.000 4.372.000 3.144.000 1.228.000 79,45% 20,55%
2.1.1.2.2 Remuneracion	Ss	Tecnicos 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.900.000 0 N.A. 100,00%
2.1.1.2.3 Honorarios 17.032.000 11.700.000 0 0 9.360.000 19.372.000 1.300.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 16.900.000 2.472.000 1.244.000 1.228.000 87,24% 12,76%
2.1.2 GASTOS	GENERALES 26.722.000 38.295.950 1.457.000 1.457.000 0 65.017.950 5.076.227 1.710.241 9.519.366 1.698.277 2.480.778 1.166.746 4.541.717 2.528.174 0 0 0 0 28.721.526 36.296.424 20.499.218 15.797.206 44,17% 55,83%
2.1.2.1 Adquisicion	de	Bienes	y	Servicios 26.722.000 38.295.950 1.457.000 1.457.000 0 65.017.950 5.076.227 1.710.241 9.519.366 1.698.277 2.480.778 1.166.746 4.541.717 2.528.174 0 0 0 0 28.721.526 36.296.424 20.499.218 15.797.206 44,17% 55,83%
2.1.2.1.1 Compra	de	Equipo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.
2.1.2.1.2 Materiales	y	Suministros 15.760.000 17.403.549 0 0 0 33.163.549 3.346.860 0 6.499.950 0 0 0 3.380.750 0 0 0 0 0 13.227.560 19.935.989 15.565.989 4.370.000 39,89% 60,11%
2.1.2.1.3 Mantenimiento	 5.000.000 1.500.000 0 0 0 6.500.000 124.727 124.727 124.727 124.727 124.727 124.729 124.728 124.728 0 0 0 0 997.820 5.502.180 498.904 5.003.276 15,35% 84,65%
2.1.2.1.4 Servicios	Publicos 5.262.000 10.836.401 0 1.457.000 0 14.641.401 1.538.912 1.547.585 1.545.243 1.546.381 1.518.654 964.898 307.271 726.285 0 0 0 0 9.695.229 4.946.172 0 4.946.172 66,22% 33,78%
2.1.2.1.5 Arrendamiento	de	bienes 0 6.210.000 0 0 0 6.210.000 0 0 485.725 0 784.125 0 505.825 0 0 0 0 0 1.775.675 4.434.325 4.434.325 0 28,59% 71,41%
2.1.2.1.6 Impresos	,	publicaciones,	suscripiciones	y	afiliaciones 0 0 1.457.000 0 0 1.457.000 0 0 779.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 779.000 678.000 0 678.000 53,47% 46,53%
2.1.2.1.7 Fotocopias 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.
2.1.2.1.8 Transporte	escolar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.
2.1.2.1.9 Seguros	 0 1.800.000 0 0 0 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.642.200 0 0 0 0 1.642.200 157.800 0 157.800 91,23% 8,77%
2.1.2.1.10 Actividades	pedagogicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.
2.1.2.1.11 Combustibles	y	lubricantes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N.A. N.A.
2.1.2.1.12 Impuesto	sobre	Vehiculos	automotores 0 71.000 0 0 0 71.000 0 0 0 0 0 0 66.000 0 0 0 0 0 66.000 5.000 0 5.000 92,96% 7,04%
